
D.R.S. n.  
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
 
 
 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 
DIPARTIMENTO PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA 

SERVIZIO 8 – PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE 
 
 

Rettifica D.R.S. n. 289/2024 del 25.03.2024 di 
Accreditamento istituzionale della struttura di medicina di laboratorio aggregata 

denominata “Centro Diagnostico Clinilab s.c. a r.l.” 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8 
 
Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista      la legge 23 dicembre 1978, n. 833 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;  
Vista  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e, in particolare, l’art. 2, comma 2; 
Visto  il D.A. n. 726/2022 del 9 agosto 2022 “Definizione di procedure uniformi in materia di 

mutamenti della titolarità dell’autorizzazione”, pubblicato nella GURS n. 40 del 
26.08.2022 – Parte I; 

Visto  il D.A. n. 741/2023 del 4 luglio 2023 - Testo del D.A. 9 agosto 2022, n. 724 (in GURS 
n. 40 del 26 agosto 2022), coordinato con le modifiche introdotte con D.A. 29 maggio 
2023, n. 560 (in GURS n. 24 del 29 giugno 2023), recante “Aggiornamento delle 
disposizioni in materia di autorizzazioni e accreditamento delle strutture sanitarie 
pubbliche e private. Modifiche al decreto assessoriale 17 aprile 2003, n. 463” - 
pubblicato nella GURS n. 29 del 14.07.2023 – Parte I; 

Visto il D.D.G. n. 951 del 30.04.2008, pubblicato nella G.U.R.S. n. 22 del 16.05.2008, con il 
quale è stato pubblicato l’elenco delle strutture sanitarie che sono state formalmente 
accreditate in quanto hanno superato positivamente le verifiche dei requisiti strutturali, 
tecnologici ed organizzativi effettuate dai componenti dell’U.O. per l’Accreditamento 
Istituzionale dell’ex A.U.S.L. di Agrigento, in cui risulta inserita per la branca di 
Medicina di laboratorio la struttura denominata “Laboratorio di analisi cliniche e 
biologiche del Dott. Sebastiano Armenio s.n.c.” sita nel comune di Ribera (AG), Corso 
Umberto n. 82; 

Visto il D.D.G. n. 50 del 10.01.2013, con il quale è stato istituzionalmente accreditato il 
nuovo soggetto gestore di medicina di laboratorio aggregato denominato “Centro 
Analisi Cliniche Biotre s.r.l.” con sede nel comune di Ribera (AG) in via Territo n. 16, 
avente la sotto indicata struttura: 
- un laboratorio centralizzato di base dell’aggregato, non aperto al pubblico, sito in via 

Territo n. 16 nel comune di Ribera (AG); 
- n. 3 punti di accesso dell’aggregato siti nel comune di Ribera (AG) rispettivamente 

in corso F. Crispi n. 25/27, via Ruggero Normanno n. 146 e via Oliveto n. 23; 
Visto il D.R.S. n. 287/2022 del 08.04.2022, pubblicato per estratto nella GURS n. 20 del 

06.05.2022, con il quale è stato approvato il trasferimento del rapporto di 
accreditamento istituzionale della struttura denominata “Laboratorio Analisi Cliniche di 
Ligammari Anna Maria & C. s.a.s.” alla struttura “Labs s.r.l.”, per la gestione di un 
laboratorio generale di base, con sede legale nel comune  di Alessandria della Rocca 
(AG) in via Dante n. 64 e sede operativa nel medesimo comune in via Santuario n. 4; 

condipodero
Font monospazio
390/2024



Visto il D.R.S. n. 288/2022 del 08.04.2022, pubblicato per estratto nella GURS n. 20 del 
06.05.2022, con il quale è stato approvato il trasferimento del rapporto di 
accreditamento della struttura denominata “Centro Analisi Cliniche di Gagliano 
Giuseppe s.a.s.” alla struttura “Labs s.r.l.”, per la gestione di un laboratorio generale di 
base, con sede legale nel comune di Alessandria della Rocca (AG) in via Dante n. 64 e 
sede operativa nel comune di Cianciana (AG) in via Martorana n. 2; 

Visto il D.R.S. n. 289/2024 del 25.03.2024 con il quale è stato istituzionalmente accreditato il 
nuovo soggetto gestore di medicina di laboratorio aggregato denominato “Centro Diagnostico 
Clinilab s.c. a r.l.”, Partita IVA 02987090848, con sede legale e operativa nel comune di 
Ribera (AG) in via Garibaldi n. 140, così costituito: 
- laboratorio centralizzato con sede nel comune di Ribera (AG) in via Garibaldi n. 140; 
- n. 1 punto di accesso con sede nel comune di Ribera (AG) in corso F. Crispi             

n. 25/27; 
- n. 1 punto di accesso con sede nel comune di Ribera (AG) in via Ruggero Normanno 

n. 146; 
- n. 1 punto di accesso con sede nel comune di Ribera (AG) in via Oliveto n. 63; 
- n. 1 punto di accesso con sede nel comune di Ribera (AG) in Corso Umberto n. 82, 

con accesso da via Gramsci n. 13; 
- n. 1 punto di accesso con sede nel comune di Alessandria della Rocca (AG) in via 

Santuario n. 4; 
- n. 1 punto di accesso con sede nel comune di Cianciana (AG) in Via Martorana n. 2; 

Considerato che all’art. 2 del D.R.S. n. 289/2024, per mero errore, non è stata riportata la sede di 
Via Martorana n. 2 nel comune di Cianciana (AG) della struttura denominata “Labs 
s.r.l.”; 

Ritenuto  di dovere provvedere alla rettifica del precitato D.R.S. n. 289/2024 del 25.03.2024; 
 

DECRETA 

ARTICOLO UNICO 

Per i motivi in premessa citati, all’art. 2 del D.R.S. n. 289/2024 del 25.03.2024 alle parole              
“- “LABS s.r.l.” sita nel comune di Alessandria della Rocca (AG) in via Santuario n. 4” sono 
aggiunte le parole “e nel comune di Cianciana (AG) in Via Martorana n. 2”. 

Resta confermato quant’altro disposto con il decreto n. 289/2024 del 25.03.2024 e non modificato 
dal presente provvedimento. 

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e, in 
forma integrale, nel sito web del Dipartimento della Pianificazione Strategica. 

 
Palermo,                                                                                                                                                                                   
                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
          (Dott. Francesco Paolo La Placa) 

 

condipodero
Immagine inserita

condipodero
Font monospazio
12.04.2024


		2024-04-12T09:29:51+0200
	FRANCESCO PAOLO LA PLACA




